Prot. n. 0079998 del 12/06/2023 - [UOR: DIP-112 - Classif. VII/14]



Al Personale designato (elenco all. 1)

e, p.c.:

Al Magnifico Rettore

Al Prof. Sergio Baldari Medico Autorizzato

Al Direttore di Scienze Veterinarie

Al Direttore di Chibiofaram

Al Direttore di Scienze Matematiche

Al Direttore di Ingegneria

Al Direttore dell'Ospedale Veterinario Universitario

Alla Dott.ssa Isidora Ielo

Al Responsabile dell'U.Org. Servizio Autonomo di Prevenzione e Protezione

Alle OO.SS.

Ai Componenti R.S.U.

Oggetto: Corso di formazione obbligatoria dal titolo "Informazione e formazione dei lavoratori in materia di radioprotezione (ai sensi dell'art. 111 del Decreto Legislativo 31 luglio 2020 n. 101 e s.m.i.)"

(Rif.to nota prot. n. 160808 del 20.12.2021)

- 1. In esito a quanto rappresentato con la nota a riferimento, l'Ateneo, in collaborazione con il Servizio Autonomo di Prevenzione e Protezione, organizza il corso di formazione obbligatoria dal titolo "Informazione e formazione dei lavoratori in materia di radioprotezione (ai sensi dell'art. 111 del Decreto Legislativo 31 luglio 2020 n. 101 e s.m.i", attuativo della Direttiva 2013/59/Euratom che stabilisce norme fondamentali di sicurezza relative alla protezione contro i pericoli derivanti dall'esposizione alle radiazioni ionizzanti.
- 2. L'evento rivolto al personale in indirizzo (elenco in all. 1), che a vario titolo acquisisce, conduce, gestisce o dismette sorgenti o apparecchiature, le quali emettono radiazioni ionizzanti, ha l'obiettivo di formare ed informare in materia di radioprotezione il personale, in modo sufficiente ed adeguato, dei rischi ai quali è soggetto a causa dell'esposizione, in relazione alle mansioni a cui è addetto, anche con eventuale addestramento specifico, secondo quando disposto dall'art. 111 del recente D.Lgs. n. 101/2020.

- 3. L'iniziativa formativa si svolgerà il 19 giugno dalle ore 08.30 alle ore 13.30, presso l'Aula Magna "Vittorio Ricevuto" Polo Papardo e sarà modulato dalla Dott.ssa Isidora Ielo, esperto di radioprotezione dell'Università degli Studi di Messina e dal Medico autorizzato, Prof. Sergio Baldari.
- 4. Per intuibili ragioni organizzative, la mancata partecipazione dovrà essere motivata e tempestivamente comunicata all'U.C.T. Talent Management e Formazione, esclusivamente per posta elettronica all'indirizzo formazionerisorseumane@unime.it.
- 5. Ai partecipanti che avranno frequentato almeno il 90% del totale del monte ore previsto, verrà rilasciato l'attestato di partecipazione.

IL DIRETTORE GENERALE Avv. Francesco BONANNO (firmato digitalmente)